



समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण
THE MARINE PRODUCTS EXPORT DEVELOPMENT AUTHORITY
(वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार)/
(Ministry of Commerce and Industry, Govt. of India)
एमपीईडीए हाउस, पनम्पिल्ली एवेन्यू / MPEDA House, Panampilly Avenue
कोच्चि, केरल / Kochi, Kerala - 682 036.
(दूरभाष / Tel: 0484- 2311901) ईमेल / Email: ho@mpeda.gov.in
वेबसाइट / Website: www.mpeda.gov.in

PERS-HRD/2/2023-PERS

22.01.2024

अधिसूचना संख्या पीआर/01/2024

समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण (एमपीईडीए), अपनी विभिन्न स्टेशनों में आईसीएआर-एनबीएफजीआर द्वारा वित्त पोषित परियोजना "जलीय पशु रोगों के लिए राष्ट्रीय निगरानी कार्यक्रम" चरण II के लिए निम्नलिखित पदों में नियुक्ति का प्रस्ताव करता है। प्रस्तावित पद पूरी तरह से ठेका आधार पर हैं, और पोस्टिंग नेल्लोर और भीमावरम (आंध्र प्रदेश) में इसकी गुणवत्ता नियंत्रण प्रयोगशालाओं और काकीनाडा (आंध्र प्रदेश) में एलिसा प्रयोगशाला में है। ठेके की अवधि दो (2) वर्ष के लिए है।

निम्नलिखित पात्रता मानदंड रखने वाले इच्छुक उम्मीदवार अपना आवेदन एमपीईडीए की वेबसाइट www.mpeda.gov.in (अधिसूचना-अवसर- प्रारंभिक सूची) के माध्यम से 05.02.2024 को या उससे पहले जमा करें। निर्धारित मानदंडों का पालन करने में विफल रहने वाले आवेदनों को आवेदक को कोई कारण बताए बिना सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा और एमपीईडीए इस संबंध में आवेदक के साथ किसी भी प्रकार के पत्राचार पर विचार नहीं करेगा।

पद	शैक्षणिक योग्यता एवं आवश्यक अनुभव	पोस्टिंग का स्थान एवं पदों की संख्या	जिम्मेदारियाँ	31.01.2024 को आयु सीमा*	मासिक पारिश्रमिक
कनिष्ठ सलाहकार	<p>1. शैक्षणिक योग्यता: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से माइक्रोबायोलॉजी / एप्लाइड माइक्रोबायोलॉजी / मरीन माइक्रोबायोलॉजी / बायोटेक्नोलॉजी में स्नातकोत्तर डिग्री।</p> <p>उम्मीदवार के पास प्रथम श्रेणी या 60% अंक या समकक्ष समग्र जीपीए होना चाहिए।</p> <p>2. कार्य अनुभव: खाद्य/मत्स्य और मत्स्य उत्पादों में आणविक जैविक विश्लेषण में न्यूनतम 1 वर्ष का कार्य अनुभव।</p>	नेल्लोर (1) भीमावरम (1)	नमूना विश्लेषण और तकनीकी दस्तावेज़ीकरण	आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि पर उम्मीदवारों की आयु 21 वर्ष होनी चाहिए और 45 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।	₹25,000/- (समेकित)
प्रयोगशाला सहायक	विज्ञान में स्नातक।	काकीनाडा (1)	नमूना संग्रह एवं तैयारी	आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि पर उम्मीदवारों की आयु 21 वर्ष होनी चाहिए और 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।	₹15,000/- (समेकित)

* एससी/एसटी/ओबीसी श्रेणियों को नियमानुसार ऊपरी आयु सीमा में छूट दी जाएगी।

(Handwritten signature)

(के.एस. प्रदीप भा व से)
सचिव



समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण

THE MARINE PRODUCTS EXPORT DEVELOPMENT AUTHORITY

(वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार)/

(Ministry of Commerce and Industry, Govt. of India)

एमपीईडीए हाउस, पनम्पिल्ली एवेन्यू / MPEDA House, Panampilly Avenue

कोच्चि, केरल / Kochi, Kerala - 682 036.

(दूरभाष / Tel: 0484- 2311901) ईमेल / Email: ho@mpeda.gov.in

वेबसाइट / Website: www.mpeda.gov.in

PERS-HRD/2/2023-PERS

22.01.2024


NOTIFICATION No. PR/01/2024

The Marine Products Export Development Authority (MPEDA), proposes to engage the following positions for ICAR-NBFGR funded project “**National Surveillance Programme for Aquatic Animal Diseases**” Phase II in various stations of MPEDA. The positions offered are purely on contract basis, and the posting is for its Quality Control Laboratories at Nellore & Bhimavaram (Andhra Pradesh) and in ELISA Laboratory at Kakinada (Andhra Pradesh). The contract period is for two (2) years.

Interested candidates having the following eligibility criteria may submit their application through the MPEDA website www.mpeda.gov.in (Notification- Opportunities- Opening List) on or before **05.02.2024**. Applications failing to comply with the prescribed criteria will be summarily rejected without assigning any reason to the applicant, and MPEDA will not entertain any sort of correspondence in that regard with the applicant.

Post	Educational Qualification & experience required	Place of posting & no. of positions	Responsibilities	Age Limit as on 31.01.2024*	Monthly Remuneration
Junior Consultant	<p>1.Educational qualification: Post Graduate degree in Microbiology / Applied Microbiology / Marine Microbiology / Biotechnology from a recognized University.</p> <p>Candidate should possess 1st class or 60% marks or equivalent overall GPA</p> <p>2.Working experience: Minimum 1 year working experience in molecular biological analysis in food / fish and fishery products.</p>	Nellore (1) Bhimavaram (1)	Sample analysis and technical documentation	The candidates should be of 21 years and should not exceed 45 years of age on the last date of submission of application.	₹25,000/- (consolidated)
Lab Assistant	Graduation in science.	Kakinada (1)	Sample collection and preparation	The candidates should be of 21 years and should not exceed 28 years of age on the last date of submission of application.	₹15,000/- (consolidated)

* The upper age limit will be relaxed to SC/ST/OBC categories as per rules.


 (K.S. PRADEEP IFS)
 SECRETARY